
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 30.01.2024   № 11 
 

О ЗАКЛЮЧЕНИИ СОГЛАШЕНИЙ С МИНИСТЕРСТВОМ 

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 
Рассмотрев письмо Министерства образования и науки Донецкой 

Народной Республики от 19.01.2024 № 339/05-28, в соответствии с 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 27.11.2023  № 540 – ФЗ «О федеральном бюджете на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», Законом Донецкой 

Народной Республики от 31.12.2023 № 44-РЗ «О бюджете Донецкой Народной 

Республики на 2024 год», руководствуясь Уставом муниципального 

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной 

Республики, принятым решением Шахтерского муниципального совета 

Донецкой Народной Республики от 25.10.2023 № 21, Положением об 

Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной 

Республики, утвержденным решением Шахтерского муниципального совета 

Донецкой Народной Республики от 10.11.2023 № 25, Администрация 

Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики, 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1.Заключить с Министерством образования и науки Донецкой Народной 

Республики соглашения о предоставлении межбюджетных трансфертов из 

бюджета Донецкой Народной Республики бюджету муниципального 

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной 

Республики, в том числе: 

1.1 субсидии на организацию бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и 

муниципальных образовательных организациях (код цели 24-53040-00000-
00000); 

1.2 иные межбюджетные трансферты на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам 

государственных и муниципальных образовательных организаций, 

реализующих образовательные программы начального общего образования, 

образовательные программы основного общего образования, образовательные 

программы среднего общего образования (код цели 24-53030-00000-00000); 



1.3  субсидии на реализацию мероприятий по модернизации школьных 

систем образования (код цели 24-57500-00000-00000); 

1.4 субсидии на обеспечение реализации мероприятий по осуществлению 

единовременных компенсационных выплат учителям, прибывшим 

(переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, 

либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек 
(код цели 24-52560-00000-00000). 

2.Определить начальника Управления образования Администрации 

Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики 

Федоренко Анну Николаевну должностным лицом, уполномоченным на 

подписание от имени Администрации Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики соглашений, указанных в пункте 1 настоящего 

постановления. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

 

Глава муниципального образования  
Шахтерского муниципального округа 
Донецкой Народной Республики      А.В. Шатов 
 


